[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Республика Хакасия
Бейский район
Администрация Новоенисейского сельсовета

					   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «21» января 2021 г.                      с. Новоенисейка				            № 6

Об утверждении стоимости услуг,
предоставляемых             согласно
гарантированному перечню услуг
по погребению

	В соответствии со ст.14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями) и ст.9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь Уставом муниципального образования Новоенисейский сельсовет Бейского района Республики Хакасия, Администрация Новоенисейского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших граждан на 2021 год с ГУ-ОПФ РФ по Республике Хакасия, согласно приложению № 1.
2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших граждан на 2021 год с Государственным учреждением – региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Хакасия согласно приложению № 2.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2021 года.
4.Настоящее постановление разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Поселения – Новоенисейский сельсовет» официального сайта администрации Бейского района (http://old.19beya.ru/selsovet/novoenis/index1.htm).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новоенисейского сельсовета					          Н.В. Пирожкова

Приложение № 1
				к постановлению администрации
Новоенисейского сельсовета
								от «21» января 2021 г. № 6

СОГЛАСОВАНО:					           УТВЕРЖДАЮ:
Управляющий						Глава Новоенисейского
ГУ-ОПФ РФ по				                      сельсовета Бейского района
Республики Хакасия				           Республики Хакасия
__________ 	Л.В. Иванова				_____________  Н.В. Пирожкова
« ___» ____________ 2021				«____»_____________2021 г.

Прейскурант предельных цен на услуги, предоставляемые согласно гарантированному перечню услуг по погребению, действующий на территории Новоенисейского сельсовета

	№ №
п/п
	Наименование услуги
	Цена, рублей

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения:
1.Справка с места жительства умершего об отсутствии места работы на момент смерти для выплаты социального пособия
2. Справка о совместном проживании с умершим

бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2500

	3.

	Перевозка тела умершего от дома (морга) к месту погребения не более 1 часа
	1852,47

	4.
	Погребение умершего
	4000

	Итого предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	8352,47

Приложение № 2
								  к постановлению администрации
								  Новоенисейского сельсовета
								  от «21» января 2021 г. № 6

СОГЛАСОВАНО:					УТВЕРЖДАЮ:
Государственное учреждение-			Глава Новоенисейского сельсовета
региональное отделение Фонда			Бейского района Республики Хакасия
социального страхования
Российской Федерации по                                _____________Н.В. Пирожкова
Республике Хакасия                                          « _____» _________ 2021 г.

_____________ Е.В. Шерман
«___» _____________ 2021 г.

Прейскурант предельных
цен на услуги, предоставляемые согласно гарантированному перечню услуг по погребению, действующий на территории Новоенисейского сельсовета

	№ №
п/п
	Наименование услуги
	Цена, рублей

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения:
1.Справка с места жительства умершего об отсутствии места работы на момент смерти для выплаты социального пособия
2. Справка о совместном проживании с умершим

бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2500

	3.

	Перевозка тела умершего от дома (морга) к месту погребения не более 1 часа
	1852,47

	4.
	Погребение умершего
	4000

	Итого предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	8352,47